UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai nhiệm vụ tại khu

cách ly tập trung trường Tiểu học

Trần Quốc Toản để thực hiện

phòng, chống dịch Covid-19

                      Kính gửi:

- Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Bệnh viện Đa khoa Khu vực Ngọc Hồi;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch;

- Công an huyện.

Căn cứ Quyết định số 1545/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của UBND huyện

Ngọc Hồi về việc thành lập cơ sở cách ly tập trung tại Trường Tiểu học Trần Quốc

Toản, thôn 4, thị trấn Plei Kần;

Trước tình hình diễn biến của dịch bệnh Covid-19, UBND huyện kích hoạt

để thực hiện nhiệm vụ cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19 đối với cơ sở

Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, kể từ ngày 05/10/2021. Yêu cầu các đơn vị, địa

phương có liên quan triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Ban chỉ huy Quân sự huyện

- Chỉ đạo Ban điều hành, quản lý cơ sở cách ly tập trung số 03 triển khai

thực hiện nhiệm vụ tại Trường Tiểu học Trần Quốc Toản kể từ ngày 05/10/2021;

chỉ đạo Ban điều hành, quản lý tại cơ sở cách ly tập trung số 03 ban hành nội quy

khu cách ly; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành phần trong Ban điều hành,

quản lý sẵn sàng thực hiện các nhiệm vụ tại cơ sở cách ly tập trung.

- Thực hiện ngay việc rà soát, bố trí đảm bảo cơ sở vật chất, nhân lực để cơ

sở cách ly đi vào hoạt động. Đảm bảo thu dung, cách ly khoảng 100 người.

Trường hợp, thiếu cơ sở vật chất để thực hiện nhiệm vụ kịp thời báo cáo UBND

huyện, Ban chỉ đạo Covid-19 huyện để chỉ đạo kịp thời.

2. Trung tâm Y tế huyện, Công an huyện: Cử lực lượng thực hiện nhiệm

vụ tại Khu cách ly tập trung Trường tiểu học Trần Quốc Toản (Công an huyện 04

đồng chí, Trung tâm Y tế huyện 02 đồng chí).

 3. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Triển khai Phương án tổ chức dạy, học đối

với Trường Tiểu học Trần Quốc Toản phù hợp.

4. Phòng Tài chính-Kế hoạch: Tham mưu UBND huyện đảm bảo kinh phí

để tổ chức cách ly và chi trả các chế độ, chính sách theo quy định hiện hành.

5. Bệnh viện Đa khoa Khu vực Ngọc Hồi: Có kế hoạch tổ chức thu gom,

vận chuyển và xử lý rác thải y tế trong phòng, chống dịch Covid-19 tại khu cách ly

tập trung trường Tiểu học Trần Quốc Toản.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-05T14:57:49+0700

		2021-10-05T14:59:39+0700

		2021-10-05T14:59:39+0700

		2021-10-05T14:59:39+0700

		2021-10-05T14:59:39+0700